สนับสนุนทางการเงิน โดยสามารถนำคาใชจายในการติดตั้งระบบผลิตไฟฟาจากพลังงานแสงอาทิตย
มาหักลดหยอนภาษี และใหกองทุนเพื่อสงเสริมการอนุรักษพลังงานสนับสนุนเงินทุนหรือดอกเบี้ย
ในการซื้ออุปกรณและติดตั้ง รวมถึงใหธนาคารพัฒนาวิสาหกิจขนาดกลางและขนาดยอมแหงประเทศไทย
สนับสนุนการใหเงินกูเพื่อซื้ออุปกรณจากกระทรวงพลังงาน สำหรับการรับซื้อไฟฟาโครงการโซลาร
ภาคประชาชน ในแผนพัฒนากำลังผลิตไฟฟาของประเทศไทย พ.ศ. ๒๕๖๗ - ๒๕๘๐ (PDP ๒๐๒๔) มีเปาหมาย
การรับซื้อไฟฟา จากเดิม ๙๐ เมกะวัตต เพิ่มเปน ๔๐๐ เมกะวัตต สวนประเด็นคาความพรอมจายและ
การผูกขาดการผลิตไฟฟาของกลุมทุนจะขอรับไปดำเนินการ นอกจากนี้ จะเรงใหกระทรวงพลังงาน
ดำเนินการออกแบบแบตเตอรี่ที่ใชในระบบสำรองไฟเพ่ือจำหนายใหแกประชาชนในราคาถูก